
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От   20.03.2017  г.                                №  53 

с. Обуховское  
 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Обуховское сельское поселение от 10.05.2011  года № 76 «О 

создании ДПО «Восток»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21 ноября 1994 года N 69-ФЗ 

"О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления", Областным 

законом от 15 июля 2005 года N 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории Свердловской области", Приказом МВД РФ от 2 

апреля 2001 года N 390 "О введении в действие порядка создания 

подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных 

пожарных", принимая во внимание обращение Председателя Правительства 

Свердловской области Воробьева А.П. от 19.01.2006 N 01-108-10 

"Рекомендация по формированию расходной части местных бюджетов на 

осуществление полномочий в сфере пожарной безопасности", на основании 

п. 9  ст. 6  Устава МО "Обуховское сельское поселение"  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В постановление главы муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение» от 10 мая 2011 года № 76 внести следующие изменения 

и дополнения: 

1) Перечень населенных пунктов на территории МО "Обуховское 

сельское поселение", в которых должны быть созданы добровольные 

пожарные дружины изложить в новой редакции согласно Приложению № 2. 

2)  Реестр добровольных пожарных в МО "Обуховское сельское 

поселение" изложить в  новой редакции согласно Приложению № 3. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108907;fld=134;dst=123
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113348;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=81931;fld=134;dst=100086
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=31469;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=45768;fld=134;dst=100089


3)  Пункт 4.4 постановления главы муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» от 10 мая 2011 года № 76 изложить в 

следующей редакции: 

 «4.4. Контроль за деятельностью организации подготовки, обучением 

членов ДПД возложить на специалиста I категории администрации МО 

"Обуховское сельское поселение" Литвинова Е.А.». 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава МО  

"Обуховское сельское поселение"                                   В.И. Верхорубов  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

К постановлению Главы МО  

"Обуховское сельское поселение"  

от 20.03.2017 г. № 53 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, В КОТОРЫХ СОЗДАЮТСЯ ПОЖАРНЫЕ ДРУЖИНЫ 

(в редакции постановления № 53 от 20.03.2017) 

 

 

N  

п/п 

Населенный пункт Кол-во  

членов  

в друж. 

Примерн. 

кол-во  

дружин 

1 с. Захаровское 

 

5 1 

2 п. Октябрьский  

 

8 1 

3 с. Шилкинское  

 

5 1 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Главы МО  

"Обуховское сельское поселение"  

От 20.03.2017 г. № 53 

РЕЕСТР 

ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ  

В МО «ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

N  

п/п 

Ф.И.О.     

добровольного 

пожарного   

Основной    

документ,    

удостоверяющий 

личность    

гражданина   

Российской   

Федерации    

Место      

жительства   

(регистрации), 

телефон     

Наименова

ние 

объекта    

основной   

работы,    

адрес,    

должность

,  

телефон    

Дата и    

основание  

регистрации 

в Реестре  

Дата и   

основание  

исключения 

из Реестра 

Ф.И.О.     

и подпись    

лица,      

ответственного 

за ведение   

Реестра     

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Лопатко 

Николай 

Александрович 

65 09 №666203 

выдан отделением 

УФМС России по 

Свердловской обл. 

в Камышловском 

р-не 30.07.2009 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

д.Кокшарова, ул. 

Ив.Семенова, 10-3;  

факт: Камышловский 

р-он, с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 11-2 

 5771-67 

16.01.2013 

  

2 Сайпушев 

Валерий 

Александрович  

65 09 №666203 

выдан отделением 

УФМС России по 

Свердловской обл. 

в Камышловском 

р-не 30.07.2009 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

д.Кокшарова, ул. 

Ив.Семенова, 10-3;  

факт: Камышловский 

р-он, с. Захаровское, 

ул. Бачурина, 11-2 

 5883-67 

21.01.2013 

  



3 Ильиных 

Андрей 

Петрович 

 

65 11 №174320 

выдан отделением 

УФМС России по 

Свердловской обл. 

в Камышловском 

р-не 18.05.2011 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

с. Захаровское, ул. 

Бачурина, 11-1 

 

 5884-67 

21.01.2013 

  

4 Сивирин 

Алексей 

Валентинович 

 

6502 130523 выдан 

ОВД района и 

города 

Камышлова 

Свердловской 

области, 

21.11.2001г. 

 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

с. Захаровское, пер. 

Гагарина,д.1, кв.1 

 

 11557-67 

31.08.2015 

  

5 Колясников 

Сергей 

Александрович  

 

65 11 238981 

выдан 02.12.2011г.   

Отделением 

УФМС России по 

Свердловской 

области в 

Камышловском 

районе 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н, с.Захаровское, 

ул.Бачурина,3-1  

 10841-67 

29.07.2014 

  

6 Кучма Вячеслав 

Анатольевич 

 

65 02 798157 

выдан 26.03.2002г.   

ОВД района и 

города 

Камышлова 

Свердловской 

области 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н, д.Шипицина, 

ул. Советская,28 

 10843-67 

29.07.2014 

  



7 Литвинов Роман 

Сергеевич 

 

65 09 833538 

выдан 23.12.2009г.   

Отделением 

УФМС России по 

Свердловской 

области в 

Камышловском 

районе 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н,  д.Шипицина, 

ул. Кондратьева,15 

 10844-67 

29.07.2014 

  

8 Полуяктов 

Александр 

Юрьевич 

 

65 05 058139 

выдан 06.02.2004г.   

ОВД района и 

города 

Камышлова 

Свердловской 

области 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н,  д.Шипицина , 

ул.Советская,18-10 

 10845-67 

29.07.2014 

  

9 Ширыкалов 

Дмитрий 

Сергеевич 

 

65 05 412976 

выдан 30.06.2005г.   

ОВД района и 

города 

Камышлова 

Свердловской 

области 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н,  д.Шипицина , 

ул.Советская,18-15 

 10846-67 

29.07.2014 

  

10 Ширыкалов 

Сергей 

Александрович                            

65 04 351839 

выдан 24.06.2003г.   

ОВД района и 

города 

Камышлова 

Свердловской 

области 

Свердловская 

область,Камышловск

ий р-н, 

с.Шилкинское, ул. 

Ленина,26 

 10847-67 

29.07.2014 

  



11 Романов 

Александр 

Васильевич 

 

65 04 №052784 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

29.04.2003 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Северная, 3-2 

 

 5767-67 

16.01.2013 

  

12 Петросян Руслан 

Шакарович 

 

65 09 №667034 

выдан отделением 

УФМС России по 

Свердловской обл. 

в Камышловском 

р-не 02.11.2009 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Северная, 3-16 

 

 5770-67 

16.01.2013 

  

13 Кириллов 

Александр 

Васильевич         

65 07 №289697 

выдан отделением 

УФМС России по 

Свердловской обл. 

в Камышловском 

р-не 23.01.2008 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Советская, 34-1 

 

 5891-67 

21.01.2013 

  

14 Белов Анатолий 

Александрович 

 

65 05 №648582 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

28.10.2005 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

50 лет Октября, 7-1 

 

 5890-67 

21.01.2013 

  

15 Малышкин 

Максим 

Владимирович 

 

65 03 №770736 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

04.01.2003 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

50 лет Октября, 14-1 

 

 5889-67 

21.01.2013 

  

16 Ершов Юрий 

Владимирович 

 

65 02 №366388 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

26.12.2001 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Северная, 3-19 

 

 5888-67 

21.01.2013 

  



17 Падерин Вадим 

Ильич 

 

65 03 №160639 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

19.07.2002 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Свободы, 7-8а 

 

 5887-67 

21.01.2013 

  

18 Романов 

Александр 

Васильевич 

 

65 04 №052784 

выдан ОВД района 

и г. Камышлова 

Свердловской обл. 

29.04.2003 

Свердловская обл., 

Камышловский р-он, 

п. Октябрьский, ул. 

Северная, 3-2 

 

 5767-67 

16.01.2013 

  

 

 

 


